
Wohnbevölkerung am: 30.06.2022 Total Prozent
16055 100.00%

3891 24.24%

94 0.59%

Wohnbevölkerung nach Geschlecht Schweizer/innen Ausländer/innen Total Prozent

Frauen inkl. Wochenaufenthalterinnen 6328 1871 8199 51.07%

Männer inkl. Wochenaufenthalter 5821 2035 7856 48.93%

Total 12149 3906 16055 100.00%

Total 

Ausländische Bevölkerung nach Nation (exkl. 15 Personen mit Wochenaufenthalt-

Status)
Anzahl Personen

128

88

446

3891

Afghanistan

Bosnien-Herzegowina

Deutschland

Eritrea

Italien

Kosovo

Kroatien

77

181

159

105

155

164

163

407

(aus 94  verschiedenen  Nationen)

Nordmazedonien

Österreich

Polen

Portugal

Serbien

Spanien
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Total

davon ausländische Staatsangehörige (Hauptwohnsitz)

davon Wochenaufenthalter/innen

Sri Lanka

Syrien

Türkei

Einzelne Länder/Staatenlos

235

787

393

101

250

52
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jährliche Wohnbevölkerung Stand: 30.06.2022 Total Prozent
16055 100.00%

12149 75.67%

3906 24.33%

jährliche Wohnbevölkerung Stand: 31.05.2022 Total Prozent
16024 100.00%

12153 75.84%

3871 24.16%

Wohnbevölkerungsschwankung von/bis: 31.05.2022 30.06.2022 Total Prozent
31 0.19%

-4 -0.03%

35 0.90%

davon Ausländer/innen
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Total

davon Schweizer/innen

davon Schweizer/innen

davon Ausländer/innen

Total

davon Schweizer/innen

davon Ausländer/innen

Total
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